
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  31  DEL  23/02/2023 

   CONCESSIONE  CONTRIBUTO  UNA-TANTUM  ALLA  COOP.  CÀ  SANTINO 
NELL'AMBITO  DELLA  GESTIONE  DEL  TEMPORARY  SHOP   AI  SENSI  DEL 
REGOLAMENTO  PER  LA  DETERMINAZIONE  DEI  CRITERI  E  MODALITA'  PER 
L'APPLICAZIONE DELL'ART.12 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N.241  

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   ventitre , del mese di   Febbraio , alle ore 15:15,  nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco A

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata  proposta  di  delibera  n.   29  (proponente:  ROMEO NICOLA ANTONIO) 
predisposta in data  09/02/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   21/02/2023  dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE  03  Dott   ALESSANDRINI  MASSIMILIANO  / 

ArubaPEC S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 23/02/2023 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  29 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  31 del 23/02/2023             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  29  del 09/02/2023 

   CONCESSIONE  CONTRIBUTO  UNA-TANTUM  ALLA  COOP.  CÀ 
SANTINO NELL'AMBITO DELLA GESTIONE DEL TEMPORARY SHOP 
AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO  PER  LA  DETERMINAZIONE  DEI 
CRITERI E MODALITA' PER  L'APPLICAZIONE DELL'ART.12 DELLA 
LEGGE 7 AGOSTO 1990 N.241  

Assessore competente:   ROMEO NICOLA ANTONIO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, con le 
quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2023-2025:  assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTA la nota assunta al Protocollo del Comune di Cattolica al n. 2991 in data 23/01/2023  con la 
quale la coop. Cà Santino, con sede a Montefiore Conca (RN) in via Cà Santino, comunica la proroga 
dell’assegnazione  sino  al  31/12/2023 del  box  sito all’interno del  Mercato Coperto  del  Comune di 
Cattolica per lo svolgimento dell’attività di Temporary-Shop e chiede il riconoscimento di un contributo 
finalizzato a contenere quanto più possibile le spese di gestione nell’annualità 2023;

RICHIAMATO il Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 della Legge  
7/8/1990  n.  241 approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  135  del  29.10.1991  che 
prevede che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative di enti ed Associazione 
per promuovere  e sostenere attività civiche di pubblico interesse ed utilità, per il miglioramento della  
vita associata e delle sue articolazioni pluralistiche;

RICHIAMATI in particolare gli artt. 2 e 6 del predetto Regolamento, che prevedono il riconoscimento 
di vantaggi economici consistenti in contributi a sostegno di progetti specifici;

ACQUISITA a tale scopo la relazione del progetto che la coop. sociale Cà Santino intende perseguire 
presso il temporary-shop assegnato a fronte della richiesta di contributo, già acquisita al protocollo al  



numero 35362 in data 22/09/2022 e depositata agli atti d’ufficio, che rientra pienamente nell’ambito 
delle  attività finalizzate  a  promuovere  il  pubblico  interesse  e  l’utilità  sociale   indicate  all’art.3  del 
predetto Regolamento;

CONSIDERATO inoltre che nel corso del mese di febbraio 2023 la coop. sociale Cà Santino ha già  
organizzato  importanti  iniziative  di  interesse  sociale,  presso  la  sede  del   Temporary-Shop,  in  
collaborazione con associazioni del territorio comunale come da documentazione agli atti;

RITENUTO quindi opportuno procedere alla concessione di un contributo pari ad € 1.200,00 in favore 
della coop. Sociale Cà Santino, al fine di sostenere la realizzazione del progetto di cui sopra;

DATO ATTO che la  somma di  € 1.200,00 troverà copertura sul  capitolo 4950009 del  Bilancio di  
previsione Corrente esercizio –  Piano dei Conti 1.04.04.01.000, rinviando a determinazione dirigenziale 
del dirigente Settore 3° l'assunzione dell'impegno di spesa  relativo alla liquidazione del contributo di  
cui sopra;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di concedere un contributo, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate  e  nel  rispetto  del  vigente   Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  
l'applicazione dell'art.12 della Legge 7/8/1990 n. 241, in favore della coop. Sociale Cà Santino - teso 
a sostenere attività finalizzate a promuovere il pubblico interesse e l’utilità sociale connesse alla 
gestione del Temporary-Shop presso il mercato coperto nel corso del 2023;

2) di  dare  atto  che  l’assegnazione  del  contributo  prevede  una  spesa  di  €  1.200,00  che  trova 
copertura sul capitolo 4950009 del Bilancio di previsione Corrente esercizio 2023 –  Piano dei 
Conti  1.04.04.01.000  -  rinviando  a  successivo  atto  dirigenziale  del  Settore  3°  l'assunzione 
dell'impegno di spesa relativo alla liquidazione del contributo di cui sopra;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del settore 3 dott. Massimiliano  
Alessandrini;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.      

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  31 del 23/02/2023             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  31 del 23/02/2023             Pag. 5 di 5


